2019 年４月 10 日

各      位

会 社 名  株式会社ホギメディカル

代表者名  代表取締役社長     保木 潤一

（コード番号 ３５９３ 東証第 １ 部）

問合せ先  執行役員 管理部 部長 大橋 進

                     （電話 ０３－６２２９－１３００）

通期個別業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2018 年 10 月 11 日に公表いたしました 2019 年３月期通期個別業績予想（2018 年４月１日～2019 年

３月 31 日）と本日開示の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異

（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,620 2,590 2,870 4,770 156.54

実績値(B) 36,298 3,443 3,688 5,472 179.60

増減額(B-A) △321 853 818 702

増減率(%) △0.9% 33.0% 28.5% 14.7%

（ご参考）前期実績 36,585 4,338 4,618 4,736 151.24

（注）当社は、2018 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行いました。こ

のため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）

を算定しております。

２．差異の理由

 新たな事業として開発を進めている「R-SUD（単回医療機器再製造）」事業の早期事業化に向けた

費用などを販売管理費に計上しておりましたが、当初想定から進捗遅れが発生したことにより、費

用計上のずれが発生し販売管理費が計画に対して未消化となりました。そのため、営業利益、経常

利益及び当期純利益が前回発表予想を上回る結果となりました。

以  上